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Nu sitter solceller på taket hos VänerEnergi AB i Mariestad. De blir först ut med att installera 

sina solceller i den regionala överenskommelsen Sol i Väst, där ytterligare 22 organisationer i 

Västra Götaland lovar att börja producera el från solen. 

"Det känns riktigt roligt att vi nu kommer att producera egen el direkt från solen. Det passar bra in i 

vår övriga elproduktion med fokus på miljövänligt lokalt producerad el från biobränsle och 

vattenkraft" säger Erik Gustafsson, kvalitets- och miljöansvarig på VänerEnergi AB. 

Anläggningen beräknas producera 45 MWh solel per år, vilket motsvarar hushållselen i nio 

svenska normalvillor. Elen kommer främst att användas i VänerEnergis egen verksamhet eftersom 

det ger bäst lönsamhet. Alla intresserade kommer dock att kunna se hur mycket anläggningen 

producerar, genom skyltar på fasaden och i entrén samt på VänerEnergis hemsida. "Vi räknar 

med att anläggningen har betalat sig efter 15 år, vilket är en god affär eftersom den kommer hålla i 

åtminstone 30 år." säger Erik Gustafsson. 

Rolf Åkesson, VD för VänerEnergi AB, fyller på: "Som ett lokalt kommunägt bolag har vi ett uppdrag 

som sträcker sig avsevärt längre än bara till resultat- och balansräkning. Att utveckla det lokala 

samhället, både miljömässigt och genom lokala arbetstillfällen, är minst lika viktigt för oss. Därför 

känns det logiskt att satsa på el från solen." 

Klimatstrategi för Västra Götaland  
VänerEnergi deltar i överenskommelsen Sol i Väst, som drivs av Skövde kommun och Hållbar 

utveckling Väst med stöd från Energimyndigheten, Länsstyrelsen i Västra Götaland och Västra 

Götalandsregionen som led i klimatstrategion för Västra Götaland.  

Överenskommelsen började vid årsskiftet och går ut på att deltagarna lovar att installera solceller 

på sina egna byggnader under de kommande två åren. VänerEnergi är först av organisationerna 

med att få klart sin anläggning, fler solceller kommer att sättas upp till hösten och nästa vår.  

"Det är oerhört roligt att så många som 23 organisationer har skrivit under överenskommelsen. 

Det blir ett enormt uppsving för solenergi i Västra Götaland totalt sett". säger Birgitta Nilsson, 

processledare på Västra Götalandsregionen för Smart Energi. 

Egenproducerad solel - Sol i Väst, en del av Smart Energi  


